一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部

２０１７年２月 定例会議事録

                        記録日：２０１７年２月１４日

                              記録者： 三ツ井 仁

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部

開催日時 ２０１７年２月１４日（火）   １８:３０〜２０:００

開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町３−２１

出席者
富田道明 鈴木修 鈴木昌志 花田美樹 松原美恵子 山下利之

藤井真二  大場祐太郎 望月隆睦  久保田常右 三ツ井仁

欠席者 久保田哲矢 片川範之 ダヴィ・ビハン  深田貴一 鈴木瑞江

オブザーブ

議事 １、開会

２、支部長挨拶     第一支部支部長  富田道明

今日もご参加頂きましてありがとうございます。

松崎町での取組、報告書の作成をお願いいたします。これを機会に会

員自身でも古民家鑑定ができるようにスキルアップしていきましょ

う。古民家の耐震について、静岡県は補助金の申請ができます。この

ツールを活用して古民家を次代へ繋げる取組も加速していきましょ

う。今後ともよろしくお願いいたします。

３、会員報告

鈴木昌志さん

工務店と協力体制をとっていきます。一般ユーザーへのセミナー告知

を進めていきます。

山下利之さん

建設業許可が取れました。古民家の関係はまだできていませんが、こ

れからやっていきます。

望月隆睦さん

今年はしっかりと参加していきます。耐震について地域で活動してい

きます。

鈴木修さん

古民家調査の流れについて理解できました。営業していきます。

ジャパトラ５０部買いました。

大場祐太郎さん

全国大会に参加しました。断熱に関して興味をわきました。

花田美樹さん

松崎の図面起こしで時間がかかりました。製紙会社の別荘の活用につ

いて考えていきます。

松原美恵子さん ソフト面で古民家を発信していきます。

久保田常右さん

保険を書けるように PR していきたいと思います。

藤井真二さん

セミナーを多くしています。いろいろなお客様と出会えて学びの機会

です。

三ツ井仁

松崎町の取組を今後に生かしていければと思います。

４、静岡県関連事業報告

５、例会学習プログラム 第１７回

６、例会について

  ３月定例会 ３月１３日（月）

  ４月定例会 ４月１０日（月）

７、古民家鑑定士 講習試験について

８、一般社団法人全国古民家再生協会よりお知らせ

１０、その他

１１、閉会

決定事項

次月開催日時 ２０１７年３月１３日（月）

次月開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町 3−21

次月議事内容